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Pan 

Eskan Darwich

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na interpelację z 19 lutego 2024 r. uprzejmie informuję, iż rozwój 

sektora kultury to jedno z ważnych zadań wpisujących się w Strategię rozwoju 

ponadlokalnego Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej do 2030 roku, ale nie 

podstawowych. W AKO są i będą realizowane przedsięwzięcia zmierzające

do stworzenia dobrze rozpoznawalnego produktu kulturalnego, integrującego 

jednostki samorządu terytorialnego obszaru. Oprócz ochrony i renowacji obiektów 

dziedzictwa kulturowego, AKO wspiera realizację zadań instytucji kultury, które 

wzmacniają społeczną świadomość historyczną i wpływają na poziom rozwoju 

kulturowego społeczności lokalnej. Dotyczy to ośrodków kultury, akceleratorów 

kultury, filharmonii, teatrów, bibliotek, muzeów. Ich ponadlokalna oferta wspierana i 

promowana jest w ramach działań realizowanych przez Stowarzyszenie Aglomeracja

Kalisko-Ostrowska.

W okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 stycznia 2024 r. Stowarzyszenie Aglomeracja 

Kalisko-Ostrowska było organizatorem następujących imprez kulturalnych:

- muzycznych:

    • „Muzyczna Aglomeracja, czyli kulturalny objazd inwestycyjny AKO”;

    • Koncerty muzyczne dla wszystkich;

    • Przegląd Piosenki i Poezji Patriotycznej;

    • Senioriady;

    • Koncerty na rzecz Seniorów;

    • Festiwal Pieśni Legionów;

- turystycznych:

    • Rajdy rowerowe po AKO;



- z zakresu profilaktyki zdrowotnej:

    • Festyn zdrowotny pn.: „W zdrowym ciele zdrowy duch”;

    • Żółte weekendy;

- ekologicznych:

    • Akcja sadzenia drzew (zajęcia w terenie) i warsztaty ekologiczne;

- rodzinnych:

    • Festyny Rodzinne na terenie AKO;

    • Dzień dziecka na terenie AKO;

    • Dni otwarte Funduszy Europejskich dla mieszkańców.

W latach 2020 – 2023 zorganizowano warsztaty dla seniorów o tematyce związanej z

partycypacja społeczną, bezpieczeństwem, zdrowym stylem życia

oraz e-usługami.

Wsparciem ze strony SAKO objęte zostały również kluby sportowe, w wśród nich, 

Miejski Klub Sportowy w Kaliszu, Kaliskie Towarzystwo Wioślarskie oraz Kaliska 

Amatorska Liga Piłki Nożnej Sześcioosobowej. 

Strategia rozwoju ponadlokalnego Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej przewiduje 

działania do 2030 roku. W tym okresie Stowarzyszenie będzie realizowało działania 

w niej zawarte, w tym związane z działalnością kulturalną na rzecz społeczności 

aglomeracyjnej.

Imprezy kulturalne realizowane przez SAKO od 2020 do 2023 roku finansowane były

między innymi przez WFOŚiGW w Poznaniu, Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego, Fundusze UE, Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej

oraz z budżetu Stowarzyszenia Aglomeracja Kalisko-Ostrowska.

Stowarzyszenie nie posiada wyszczególnionego budżetu na organizację wydarzeń 

kulturalnych, jednak przygotuje dla Pana Przewodniczącego zgodnie

z interpelacją wykaz kwot przeznaczonych na ten cel na podstawie posiadanych 

faktur. Dokument przekażę Panu Przewodniczącemu w terminie późniejszym,

po sporządzeniu wykazu przez biuro SAKO.

   Z poważaniem      

    Prezydent Miasta Kalisza
/…/

  Krystian Kinastowski



Kalisz, dn. 19.02.2024 r. 

Eskan Darwich  

Radny Rady Miasta Kalisza  

Sz. P. 

Krystian Kinastowski 

Prezydent Miasta Kalisza 

Interpelacja 

w sprawie działalności kulturalnej prowadzonej przez Stowarzyszenie Aglomeracji 

Kalisko-Ostrowskiej 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 proszę o udzielnie informacji na temat ilości zrealizowanych imprez 

kulturalnych na terenie Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej, których organizatorem 

i pomysłodawcą było Stowarzyszenie Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej od 1 stycznia 

2020 roku do 31 stycznia 2024 roku. 

 Proszę o uwzględnienie różnorodnych wydarzeń, takich jak festiwale, koncerty, 

wystawy czy inne formy aktywności artystycznej.  

Proszę o podanie zaplanowanych działań na rok 2024. 

Proszę o uwzględnienie informacji, które imprezy były zainicjowane przez 

Miasto Kalisz. 

Proszę o informację dotyczącą źródła finansowania tychże imprez oraz 

o przedstawienie budżetu przewidzianego na rok 2024, a także kolejnych budżetów 

w latach 2020, 2021, 2022, 2023.  

 

        Z wyrazami szacunku  

              Eskan Darwich 


